

# Lucrari de reparatie a drumului de acces catre centrul sportiv multifunctional Grigoresti

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 195 148,90 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt.                                                    | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                 | U.M.  | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|-----------------------------------------------------------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|                                                           |                             |                                                                                                                                       |       |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1                                                         | 2                           | 3                                                                                                                                     | 4     | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|                                                           |                             | <b>1. Sectorul I 1. Macadam 107,0 x 5,0 = 535,0 m2</b>                                                                                |       |                                       |                                       |                        |
| 1                                                         | RpDA04C                     | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea                                          | m2    | 520,00                                | 4,56<br>3,73                          | 2 370,30<br>1 939,60   |
| 2                                                         | DI89B                       | Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material                                                                                  | 100m2 | 5,20                                  | 3 686,99<br>416,32                    | 19 172,36<br>2 164,89  |
| <b>Total Sectorul I 1. Macadam 107,0 x 5,0 = 535,0 m2</b> |                             |                                                                                                                                       |       |                                       |                                       | <b>21 542,66</b>       |
| <b>Incluziv salariu</b>                                   |                             |                                                                                                                                       |       |                                       |                                       | <b>4 104,49</b>        |
|                                                           |                             | <b>2. Sectorul 2. Beton asfaltic S = 365 m2</b>                                                                                       |       |                                       |                                       |                        |
| 3                                                         | RpDA04C                     | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea                                          | m2    | 387,00                                | 4,55<br>3,73                          | 1 762,11<br>1 443,51   |
| 4                                                         | DA12B                       | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore h=15cm | m3    | 58,05                                 | 586,53<br>44,76                       | 34 048,30<br>2 598,32  |
| 5                                                         | DI107                       | Amorsarea suprafetelor                                                                                                                | t     | 0,232                                 | 12 074,57                             | 2 801,30               |

| 1                                           | 2     | 3                                                                                                                                            | 4       | 5      | 6              | 7                     |
|---------------------------------------------|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|----------------|-----------------------|
|                                             |       | straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,0006 tn                                                              |         |        | 0,00           | 0,00                  |
| 6                                           | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 SM EN 13108-1, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica K=1,50 | m2      | 387,00 | 242,34<br>5,60 | 93 784,79<br>2 165,64 |
| 7                                           | DI115 | Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm                                                                            | m2      | 64,20  | 46,25<br>2,37  | 2 969,19<br>152,18    |
| Total Sectorul 2. Beton asfaltic S = 365 m2 |       |                                                                                                                                              |         |        |                | 135 365,69            |
| Incluziv salariu                            |       |                                                                                                                                              |         |        |                | 6 359,65              |
| Cheltuieli directe                          |       |                                                                                                                                              | Lei     |        | 156 908,35     |                       |
| Asigurare sociala                           |       |                                                                                                                                              | 24,00 % |        | 2 511,39       |                       |
| Total                                       |       |                                                                                                                                              |         |        | 159 419,74     |                       |
| Cheltuieli de regie                         |       |                                                                                                                                              | 1,00 %  |        | 1 594,20       |                       |
| Total                                       |       |                                                                                                                                              |         |        | 161 013,94     |                       |
| Beneficiu                                   |       |                                                                                                                                              | 1,00 %  |        | 1 610,14       |                       |
| Total                                       |       |                                                                                                                                              |         |        | 162 624,08     |                       |
| TVA                                         |       |                                                                                                                                              | 20,00 % |        | 32 524,82      |                       |
| Total deviz:                                |       |                                                                                                                                              |         |        |                | 195 148,90            |
| Incluziv salariu                            |       |                                                                                                                                              |         |        |                | 10 464,14             |

Intocmit (SA Drumuri Balti)  
(funcția, semnătura)

Verificat ( )  
(funcția, semnătura)